
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Rimborso spese di trasferta relatore, in occasione dell’evento formativo “Encefalopatie Spongiformi 
Trasmissibili ( EST). Aggiornamenti epidemiologici, diagnostici e normativi
Esercizio finanziario di riferimento anno 2023 centro di costo centro di costo DIR QUA MGZIS, voce 
“spese varie per corsi di formazione”, conto di bilancio N. 301505000180, impegno di spesa n. 
2024/240005, per un importo totale di € 111,6



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Qualità, Sicurezza e Formazione

Dott.ssa Silvana Guzzo

PREMESSO CHE         -  l’IZS Lazio e Toscana (IZSLT) ha organizzato l’evento formativo dal titolo

 “Encefalopatie Spongiformi Trasmissibili ( EST). Aggiornamenti 

epidemiologici, diagnostici e normativi”,   in programma  l’ 11° dicembre 

2023 presso l'IZSLT –Sede di Firenze, Via di Castelpulci 43-Scandicci;

- tale corso è incluso nel “Piano Formativo aziendale anno 2023” dell’IZSLT, 

approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 535/22 del 

12/12/2022;  

- l’evento formativo è dedicato all’aggiornamento delle figure professionali 

che operano nel settore delle EST;

- il focus dell’evento è diretto all’acquisizione di conoscenze ed 

aggiornamenti normativi sulle nuove Linee Guida sulle TSE del Ministero 

della Salute per il campionamento del Tronco Encefalico;

CONSIDERATO CHE

- sulla base del ruolo istituzionale, delle competenze, esperienza e 

professionalità nella materia, si è ritenuto , per la buona riuscita dell’evento, 

invitare come relatrice la Dott.ssa Maria Gabriella Perrotta- Dirigente 

Veterinario in servizio presso il Ministero della Salute – Ufficio 3 - 

Interventi sanitari per il controllo ed eradicazione TSE e gestione attività per 

il cofinanziamento piani di prevenzione su base genetica, con  un intervento 

dal titolo: Linea Guida per il campionamento del tronco-encefalico: 

aggiornamenti 2023 

  -  è previsto il rimborso delle spese di trasferta ;

  -  in base alla documentazione prodotta dalla Dott.ssa Maria Gabriella Perrotta  

le spese di trasferta corrispondono alla cifra di € 111,6

DETERMINA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di autorizzare  l’importo complessivo di spesa di € 111,6  a titolo di rimborso spese di 

trasferta sostenute in occasione dell’evento formativo dal titolo “Encefalopatie 

Spongiformi Trasmissibili ( EST). Aggiornamenti epidemiologici, diagnostici e 

normativi”

2. di imputare l’importo a titolo di rimborso spese sul centro di costo DIR QUA 

MGZIS voce “spese varie per corsi di formazione”, conto di bilancio N. 

301505000180, impegno di spesa n.2024/240005, esercizio finanziario di 

riferimento anno 2024.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Alessandra Di Egidio          Dott.ssa Silvana Guzzo

Il Dirigente della UOC Qualità, Sicurezza e Formazione
Dott.ssa Silvana Guzzo

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2024-02-06T07:57:02+0000


		2024-02-09T13:32:06+0000




